coBnELioaiíPBDcnpin
P=?EFEITURA

LEI COMPLEMENTAR N" 16/2022

DATA: 06/04/2022

SÚMULA: Dá nova redação ao art. 87 da Lei
Municipal n° 216/94 e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornéiio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

sanciona e promulga a seguinte

seguinte redação:

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele

&\NÇAO
âaàcioiio nesta data a

Lei Ccmplementar n* 16/22.
C. Proeofk», 06 de abrilde2022.

/rrfeiío

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1° - A art. 87 da Lei Municipal n° 216/94 passa a vigorar com a

"Art. 87. A soma das consignações não poderá exceder a 35% (trinta
e cinco por cento) do vencimento, remuneração ou provento, exceto
quanto à prestação alimentícia que será no valor atribuído.."

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

QMULGAÇ.^O
o nesta data a

Lei Gníupleoientar n* 16/22.
C. Piocèiuo, 06 de abiilde2022.

binete do Prefeitd 06 de abrd de 2022

Jose rtamroncne

efeito

Claudio TromWn^ernardo
Procura^r Geral doTVIunicípio

Av. Minas Gerais, SOÍxCornéiio Procópio - PR. 86300-000
FoneV(43) 3520-8000

CNPJ N" 76.331.941/0001-70

Site: httD://www.cornelioDrocoDio.pr.QOv.br

Facebook: @preíeituracornelioprocopio